
О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ  РАЙОН

  

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГЕОРГИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

27.08.2019г                                                                                                                                     
                                  № 27

  

с. Новогеоргиевка

  

  

  

 1 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же
участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории
Новогеоргиевского сельсовета

  

  

В целях улучшения положения с обеспечением пожарной безопасности на территории 
Новогеоргиевского сельсовета Шимановского района  Амурской области, в соответствии
с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от
20.04.2011г №100 «О добровольной пожарной охране» Федеральным законом от 6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

  

  

п о с т а н о в л я ю :

  

  

1. Утвердить список членов  добровольной пожарной охраны на территории
Новогеоргиевского сельсовета  (приложение 1).

  

2. Специалисту Новогеоргиевского сельсовета Анохиной О.Н.

  

2.1. Разработать пакет организационных документов по созданию, обеспечению и
комплектованию добровольной пожарной дружины на территории Новогеоргиевского
сельсовета.

  

 2 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

2.2 Утвердить перечень оснащенности членов добровольной пожарной охраны одеждой
для работы на пожаре, оборудованием ( пожарная и приспособленная техника,
мотопомпы, РЛО, воздуходувки), сведения о проведении медицинского осмотра и
обучения (приложение 2).

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста
администрации Новогеоргиевского сельсовета Анохину О.Н.

  

  

  

Глава Новогеоргиевского сельсовета                                                                                        
    Е.В.Емельянова

  

  

Приложение 1

  

к постановлению № 27 27.08.2019

  

  

  

Список членов ДПО

 3 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

        

№п/п

  

Фамилия имя   отчество

  

Место работы

  

Адрес

  

Паспорт

  

Медицинский полис

  

СНИЛС

  

Дата прохождения   мед. осмотра

  
    

1

  

Емельянов Дмитрий   Владимирович

17.07.1989г

  

 4 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

ООО «АВТ -АМУР»

  

С.Новогеоргиевка   ул.Советская д.48 кв.2

  

10 17№536575   Отделением УФМС России по Амурской области в г.Шимановск 07.11.2017г.

  

 

  

145-173-857 69

  

 

 

 

  

 

  
    

2

  

Трофимов Александр   Анатольевич

18.10.1979

 5 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

  

МБОУ   «Новогеоргиевская СОШ»

  

С. Новогеоргиевка   ул. Мира д.4 кв.2

  

10 01№190740 выдан   УВД Гор.Благовещенск 20.09.2001г.

  

 

  

069-393-628-14

  

 

 

  
    

3

  

Сайсанов Антон   Львович 02.11.1986г.р

  

ООО «Дива»

  

С.Новогеоргиевка  ул.Лесная д.2 кв.2

  

 6 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

10 07№000541 выдан   ОУФМС по Амурской обл.в г.Шимановске 28.05.2007г.

  

2848310847000077

01 10 9807824

  

125-230-710 09

  

 

09.

2018

 

  
    

4

  

Сучков Виктор   Алексеевич 10.11.1967г.р.

  

Неработающий

  

С.Совбодный   Труд  ул.Молодежная 1 кв.1

 7 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

  

10 13№364641 выдан   ОУФМС России по Амурской области в г.Шимановске 29.10.2014г.

  

2848230839000119

01 10 3607029

  

068-094-412-80

  

 

09.

2018

  

 

  
    

5

  

Казаков Алексей   Геннадьевич

  

неработающий

  

 8 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

С.Свободный Труд   ул.Молодежная

д 1кв.2

  

10 08№125073 выдан   ОУФМС России по Амурской области в г.Шимановске.

  

2848630829000286

01 103607044

  

067-242-449-65

  

 

09.

2018

  

 

  
    

6

  

Булавко Михаил   Михайлович 30.06.1988г.р

 9 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

  

Неработающий

  

С.Свободный Труд   ул.Молодежная д.3 кв.1

  

10 11№283184 выдан   ОУФМС России по Амурской области в г.Шимановске 22.10.2012г.

  

2853110819000044

01 04 8469392

  

112-556-912-40

  

 

09.

2018

  

 

  
    

7

  

 10 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

Суконкин Вячеслав   Юрьевич 13.06.1990г.р

  

Неработающий

  

С.Актай  ул.трудовая д.27

  

10 09 №189449   выд.ОУФМС России по Амурской области в г.Шимановске

07. 07 2010г.

  

 

  

132-759-610 69

  

 

 

  

 

  
    

8

  

Савостьянов Сергей   Геннадьевич

 11 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

23.02.1985

  

СПК   «Новогеоргиевский»

  

С.Актай

Трудовая д.14

  

10 10

№231333

Отделением УФМС   России по Амурской области в г. Шимановске 10.05.2011г.

  

 

  

105-926-709-61

  

 

 

  

 

 12 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

  
                          
      

  

  

  

 Приложение 2

  

к постановлению № 27 27.08.2019

  

  

Перечень оснащенности членов добровольной пожарной охраны

  

  

    
    1. Звуковых сирен-3  
    2. Мегафонов- 3  
    3. Рынд- 4  
    4. Схем подворового обхода- 3  
    5. Наблюдательных вышек- 1  
    6. Искусственных и естественных водоемов, приспособленных для забора воды в
пожарные автомобили- 3   

 13 / 14



О создании и организации деятельности добровольной пожарной охраны, а так же участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Новогеоргиевского сельсовета

    7. Наличие РЛО- 12  
    8. Мотопомпа – 3 шт  
    9. Воздуходувки – 2 шт  
    10. Вертолетных площадок- 3  
    11. Телефоны:  

  

- пожарный пост 95-4-01

  

- старший ДПО с.Актай(95-4-57), с.Свободный Труд(8.914.044.65.24), с.Новогеоргиевка
(8.914.580.59.51)

  

  

 14 / 14


